
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: ADOZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLA 
MOBILITÀ INTERNA PER IL PERSONALE DEL COMPARTO 
SANITÀ DELL’ASL VCO.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Sacco Giuliana
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
deliberazione n. 290 del 12.05.2017 e modificato con deliberazione n. 65 del 28.01.2020;

Premesso che con deliberazione n. 888 del 11.12.2008 veniva recepito “l’Accordo 
Collettivo Integrativo Aziendale del 28.11.2008”, il cui Allegato E regolamenta la mobilità 
interna del personale del Comparto Sanità, ad oggi vigente;

Dato atto che risulta necessario adottare un nuovo Regolamento in materia di mobilità 
interna, al fine di razionalizzare la procedura in questione, ormai datata, e renderla più 
aderente alle novità normative intervenute;

Precisato che il contenuto del nuovo Regolamento è stato condiviso con i Rappresentanti 
delle Organizzazioni Sindacali e con la Rappresentanza Sindacale Unitaria in numerosi 
tavoli tecnici all’uopo convocati;

Visti il CCNQ prerogative sindacali 7 agosto 1998, art. 10 e 18, il CCNL 07.04.1999, il 
CCNL 20 settembre 2001, integrativo del CCNL 07.04.1999, art. 18, il CCNL 31 luglio 2009, 
art. 3, il CCNL 2 novembre 2022, art. 91, il D.Lgs. n. 165/2001, il D.Lgs. n. 81/2008, art. 
50, comma 2, la L. n. 114/2014 e l’Art. 2103 Codice Civile, modificato dall’art. 3 D. Lgs. n. 
81/2015;

Ritenuto, pertanto, di adottare il nuovo Regolamento Aziendale per la disciplina della 
mobilità interna del personale dipendente del Comparto Sanità, nel testo allegato alla 
presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale della stessa;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente deliberazione.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e s.m.i., come 
formulati nel frontespizio del presente atto.

DELIBERA

1) Di adottare, per tutto quanto esposto in premessa, il “Regolamento per la disciplina 
della mobilità interna per il personale del Comparto Sanità dell’ASL VCO”, nel testo 
allegato alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale della stessa.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

2) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
della presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 L.R. n.10 del 
24.01.1995, e s.m.i.


		2023-11-13T17:37:02+0000
	Cinzia Meloda


		2023-11-14T16:28:37+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-11-14T18:19:46+0000
	Chiara Serpieri




